附件3

2023年“上期强源助企”项目（服务类定价
基准）——“丰羽行动”20号胶期货

实施方案及申请材料
各会员单位：

为进一步提升期货市场服务实体经济的效能，上海期货交易所和上海国际能源交易中心（以下简称上期能源）将于2023年开展“上期强源助企”项目，现就项目子品牌服务类定价基准版块——“丰羽行动”的申报相关事项通知如下：
一、项目时间：2023年3月至12月
二、项目品种：上期能源20号胶期货

三、申请方式及要求

（一）申报主体

上海国际能源交易中心会员单位，期货公司须以总部名义申请项目。
（二）基本要求

产业企业以上期能源项目品种期货价格为基准，签订贸易合同，用期货价格进行定价。

期货公司应与产业企业达成合作意向，将合作企业（该企业须在提交申请的期货公司开户）2022至2023年度采用项目品种作为定价基准的情况提交上期能源进行项目参与意向申报。

（三）申请事项

有意愿参与本次活动的期货公司应于2023年3月31日17：00前将加盖公章的申请表及相关材料（见附件）电子版发送至邮箱。邮件格式统一为“2023年“上期强源助企”项目（服务类定价基准）丰羽行动+公司名称”。
四、项目工作基本事项

（一）活动时间

申请单位应于2023年3月31日（含）前向上期能源提交项目参与意向申报，2023年8月31日（含）前提交项目执行报告及相关考核材料，考核材料时间跨度为2022年11月1日至2023年7月31日。

	活动安排
	对应时间

	发布通知
	2023年3月

	期货公司递交申报意向
	2023年3月至3月31日

	期货公司递交项目执行报告
及相关考核材料
	2023年8月31日（含）前

	评审考核
	2023年9月至10月

	手续费减收投放
	2023年底前

	手续费减收额度结束生效时间
	2024年底前

（二）监督

上期能源将在活动期间不定期对期货公司提交的材料进行抽查。发现作假的，一票否决，取消活动资格。

（三）活动支持

上期能源将结合申请单位具体表现给予手续费减收支持。

手续费减收将于2023年底前开始投放。上期能源将以电子邮件形式通知各期货公司减收金额（发送至报名表联系人及负责人邮箱）。

上期能源对本次工作有最终解释权。

联系电话：高一铭 021-68401620

          盛玮辰 021-68402745

邮    箱：gao.yiming@shfe.com.cn
sheng.weichen@shfe.com.cn
特此通知。

附：1．2023年“上期强源助企”项目（服务类定价基准）——“丰羽行动”申请表
　　2．2023年“上期强源助企”项目（服务类定价基准）——“丰羽行动”承诺书
                               上海国际能源交易中心
2023年3月8日

附1
2023年“上期强源助企”项目（服务类定价
基准）——“丰羽行动”申请表

	申请

会员

情况
	期货公司名称

	最近一年中期协

分类评级
	(AA级    (A级    (BBB级

(BB级    (B级及以下

	项目负责人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	项目联系人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	申请

企业

情况
	企业全称

	上期能源开户代码

	法定代表人

	企业所在地区
	        省       市

	企业类型

（相对于项目品种）
	(生产企业    (贸易企业    (消费企业

	企业性质
	(国有全资    (国有控股

(民营控股    (外资控股

	是否上市公司
	(沪市  (深市  (京市 (其他 　  (否

	2022年现货量

（请标注单位）
	(产量             (贸易量

(消费量

	项目负责人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	项目联系人
	姓名

	职务

	电话

	邮箱

	定价合同签署企业：

（若合同签署企业与上述申请企业非同一家，请说明两者关系并提供相应材料证明）
	甲方：

乙方：

	合同方企业

情况
	企业类型

（相对于项目品种）
	(生产企业    (贸易企业    (消费企业

	企业性质
	(国有全资   (国有控股

(民营控股   (外资控股

	定价合同类型
	(长协贸易   (现货贸易

	长协贸易（吨）
	现货贸易（吨）

	合同定价数量

	合同期限

	关联考核期货持仓的企业及上期能源开户代码

	随附：2023年“上期强源助企”项目（服务类定价基准）—— “丰羽行动”项目承诺书。

申请会员签章：

年    月    日

项目申请阶段，需提交的材料（纸质版原件和电子版扫描件）如下：

1．长协贸易提供合同扫描件，加盖申请企业公章；现货贸易提供合同扫描件或贸易合作框架协议扫描件，加盖申请企业公章；

2．申请企业营业执照扫描件，加盖申请企业公章。若合同签署企业与申请企业非同一家，请说明两者关系并提供相应材料证明。

项目考核前，需提交材料如下：
1．项目总结报告；
2．项目执行材料：包括但不限于合同、发票、收付款凭证、海运单（进口货物）、货转证明（保税货物）等。

附2
2023年“上期强源助企”项目（服务类定价
基准）——“丰羽行动”承诺书

_______________公司承诺并保证：

1、 我公司严格按照上海国际能源交易中心（以下简称“上期能源”）《关于开展2023年“上期强源助企”项目（服务类定价基准）——“丰羽行动”的通知》的内容开展项目活动（以下简称“本项目”），申报材料的内容真实、准确、完整，不存在隐瞒及误导的情况，我公司将按照申报的内容运行上述项目，否则上期能源有权采取包括撤销手续费减收在内的各项措施。

2、 本项目资金由上期能源对我公司采用手续费减收形式进行支持。我公司通过与客户协商认可的方式及金额将本项目支持资金支付给客户。当市场运行发生较大风险或产生较大风险隐患，或市场监管要求发生变化，或不能满足会员手续费减收基本条件时，上期能源有权根据市场情况暂停或调减会员手续费减收额度，我公司无异议。

3、 我公司实施本项目不存在侵犯其他任何第三人的知识产权和其他合法权益，实施本项目将符合上期能源的社会形象和宣传口径。否则由此引起的纠纷，由我公司负责解决并承担相应的法律责任。

4、 因实施本项目而产生的所有成果（包括但不限于向上期能源提交的项目总结报告等成果）的知识产权及相关权利均归我公司与上期能源共有。我公司公开发表本项目的研究成果或将成果提供给第三方，需事先经上期能源书面同意，并且注明该成果为“上海国际能源交易中心项目合作成果”。

5、 项目实施过程中不存在伪造数据、伪造研究成果、无故不按时提交材料及其他违反法律、行政法规、上期能源规则制度的行为，我公司充分知晓若因我公司原因造成项目总结报告等相应成果无法或未按时提供的，上期能源有权单方面书面通知解除项目参与资质，并可要求赔偿由此造成的一切损失。

6、 严格遵守上期能源提出的保密要求，未经上期能源书面同意，不得将上期能源提供的信息、资料用于其它用途或提供给第三方。除因本项目工作所需之外，我公司不得擅自使用、复制上期能源的商标、标志、商业信息、技术及其他资料。我公司如因违反保密义务而给上期能源造成损失，应承担相应的赔偿责任。

7、 我公司在与客户合作过程中，应对其提供的资料保密。未经书面同意，不得将客户提供的保密资料用于其它用途或提供给第三方。

8、 我公司将向上期能源通过邮件等方式通报项目实施进展，并配合上期能源进行监督和检查。我公司将加强本项目的培训推广和宣传工作，并指派专人和上期能源就宣传事宜进行对接和沟通。

9、 如果出现严重阻挠本项目实施的不可抗力事件，或者此等不可抗力事件使得本项目目的无法实现，则我公司应当无任何迟延地通知上期能源关于受影响的程度，并出具有权机关的证明。若该不可抗力预计将持续3个月以上的，我公司可与上期能源协商一致解除项目合作，并互不承担任何责任。

10、 凡因本项目或本承诺书引起的或与本项目、本承诺书有关的任何争议，均应提交上海国际仲裁中心按照该会仲裁规则进行仲裁。仲裁裁决是终局的，对当事人均有约束力。

单位（公章）：

法定代表人/授权委托人签字（签章）：

日期：    年    月    日

- 9 -